1

久留米市中小商工業融資委員会 会議録

１．日 時  平成２９年１１月９日（木）１５：００～１５：３０

２．場 所  市役所３階 ３０５会議室

３．出席者  坂井委員、原口委員、藤林委員、田住委員、早田委員、穴見委員、津福委員、

       秋吉委員、楢原委員、井上委員、大野委員、末次委員、伊藤委員

       以上１３名（欠席：小林委員、西委員）

４．事務局  松野商工観光労働部長、木下商工観光労働部次長、河野商工政策課長、

原新産業創出支援課長、山口商工政策課主幹、

ほか職員３名

５．傍聴者  なし

６．議 事

 （１）議題１ 委員長の選出について

     ※委員会規則第 6 条第 1 項「委員会に委員長および副委員長 1 人を置く」

同条第 2 項「委員長および副委員長は、委員の互選とする」

この規定に基づき委員長を選出

     ※委員会規則第 6 条第 4 項「副委員長は、委員長を補佐し委員長に事故があるときは

その職務を代理する」

この規定に基づき副委員長が 議長を務める。

    （副委員長）事務局案により、委員長に坂井委員を選出したい。

       ･･･賛成全員

    （副委員長）委員長には坂井委員が選任された。

 （２）報告事項１ 制度融資の状況について

    ※配布資料に基づき、事務局から説明

    【質疑応答、意見等】

      特になし。

    報告事項２  中小企業の経営の改善発達を促進するための中小企業信用保険法等の一

部を改正する法律について

    ※配布資料に基づき、事務局から説明

【質疑応答、意見等】

      特になし。

 （３）その他

    （事務局）次回の委員会は平成 30 年 2 月頃開催予定である。

７．閉会

（終了 １５時３０分）